
   

   

Pozvánka na valnou hromadu 2025 

Amnesty International Česká republika, z.s. 

V Praze dne 16. dubna 2025 

Vážené členky, vážení členové,  

rádi bychom Vás tímto oficiálně pozvali na blížící se Valnou hromadu Amnesty International Česká 

republika, z.s., která se uskuteční v sobotu 31. května 2025 v prostorách coworkingového centra Lampárna 

na adrese Lidická 31, Praha 5. 

Být členem či členkou Amnesty International přináší kromě hrdosti a radosti z našich úspěchů také právo podílet 

se na rozhodování o současnosti a budoucnosti našeho hnutí. Ač to na první pohled nemusí být zcela zřejmé, 

jste to právě Vy, kdo svými finančními dary, postoji a odhodláním změnit svět alespoň o malý kus k lepšímu dáváte 

pevné základy celému našemu společnému snažení.   

Jako členstvo máte právo:  

• rozhodovat hlasováním o budoucím směřování naší organizace  

• volit své zástupce či zástupkyně do správní a dozorčí rady či nominační komise  

• do těchto volených orgánů sami kandidovat a podílet se tak na fungování Amnesty   

• vznášet dotazy, připomínky či rezoluce, o kterých se následně může hlasovat  

Celé znění stanov najdete na valnahromada (amnesty.cz) a další praktické informace ke konání valné hromady 

naleznete v přílohách níže. Informace ohledně programu a dalších podrobností obdržíte v následujících dvou 

týdnech. 

Valnou hromadu vnímame především jako každoroční setkání celého společenství Amnesťáků, Amnesťaček a 

lidí dobré vůle, jež usilují o svět, kde základní lidská práva náleží každé lidské bytosti. Bez výjimky.  Letos 

se tradičně podíváme na zprávu kanceláře, volených orgánů, volby a hlasování o rezolucích a také uvítáme hosty 

z oblasti lidských práv. 

Budeme se těšit na Vaši účast, a pokud by Vás cokoliv zajímalo nebo byste měli jakékoli dotazy, tak nás neváhejte 

kontaktovat na e-mailové adrese valnahromada@amnesty.cz  nebo  na tel.  č.  +420 777 894 660. 

Přejeme Vám krásný den. 

Monika Mareková, předsedkyně správní rady AI ČR                             Pavel Gruber, ředitel AI ČR     

 

 

  

https://www.amnesty.cz/valnahromada
mailto:valnahromada@amnesty.cz


   

   

PŘÍLOHA I 

Jak se přihlásit? 

Chcete-li se letošní valné hromady zúčastnit, vyplňte prosím tento online formulář￼ 

Registrujte se prosím co nejdříve. Pokud se budete chtít zaregistrovat po 23. 5. 2025, informujte nás na e-

mail valnahromada@amnesty.cz.  

Pokud se valné hromady nemůžete fyzicky zúčastnit a chtěli byste zplnomocnit jiného člena/ku s hlasovacími právy 

k hlasování Vaším jménem, je možné zaslat vyplněnou plnou moc, kterou najdete v příloze níže. 

 

Jak kandidovat? 

Letos proběhnou volby do: 

• Správní rady (2 místa) 

• Dozorčí rady (3 místa) 

• Nominační komise (3 místa) 

Zvažujete-li kandidaturu, nejzazší termín podání přihlášky je 17. 5. 2025. Pokud se chcete dozvědět více o tom, co 

obnáší pozice ve správní či dozorčí radě, kontaktujte prosím monika.marekova@amnesty.cz, příp. se můžete 

inspirovat na webu volených orgánů.  

Více informací o podmínkách kandidatury včetně přihlášek naleznete ve Stanovách Amnesty International ČR a na 

Valnahromada (amnesty.cz), kde budou také postupně publikovány prezentace kandidátů a kandidátek. Na adrese 

naleznete také všechny důležité termíny, předkládané rezoluce a doplňující informace. 

 

 

Kam posílat kandidatury a návrhy na rezoluce? 

Kontakt pro zasílání kandidatur, návrhů na rezoluce a dalších usnesení je valnahromada@amnesty.cz nebo fyzická 

adresa Amnesty International Česká republika, Seifertova 455/17, 130 00 Praha 3 – Žižkov.  

Nejzazší termín pro podání kandidatur, návrhů na rezoluce a dalších usnesení je 17. 5. 2025. Více informací 

naleznete ve Stanovách našeho spolku na valnahromada (amnesty.cz). 

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=rhVcQuY7ik2j5qlqIMiUPccZ-Bjr0UNDvCvYhBqcGA5UMEU2WU9RNlpHSERWMUZTSzNTRTRHT0xBSC4u&route=shorturl
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=rhVcQuY7ik2j5qlqIMiUPccZ-Bjr0UNDvCvYhBqcGA5UMEU2WU9RNlpHSERWMUZTSzNTRTRHT0xBSC4u&route=shorturl
mailto:valnahromada@amnesty.cz
mailto:monika.marekova@amnesty.cz
https://www.amnesty.cz/hnuti/volene-organy
https://www.amnesty.cz/valnahromada
mailto:valnahromada@amnesty.cz
https://www.amnesty.cz/valnahromada


   

   

Jak se na valnou hromadu dostanete? 

Letošní valná hromada se koná v coworking centru Lampárna v Praze na adrese Lidická 31, Praha 5, 150 00.  

Místo se nachází krásných 5 minut chůze od zastávky metra Anděl. Pojedete-li tramvají, je možné vystoupit buď 

na zastávce Anděl nebo na zastávce Zborovská.   

 

 
 

V případě, že budou náklady na cestu překážkou ve Vaší účasti na valné hromadě, velmi by nás to mrzelo. V 

takovém případě se nám ozvěte, pokusíme se najít řešení.  

V prostoru valné hromady bude pro zájemce připraveno občerstvení, vč. kávy, čaje a vody.  

 

Kontakty pro dotazy 

• valnahromada@amnesty.cz 

• Amnesty International Česká republika, Seifertova455/17, 130 00 Praha 3 – Žižkov  

• Anežka Šilarová, produkční AI, +420 777 894 660  

• Robert Bláha, office manager AI, + 420 607 023 305 

 

mailto:valnahromada@amnesty.cz


   

   

PŘÍLOHA II 
PLNÁ MOC 

 

Já, níže podepsaný/á 

Jméno:    ____________________________________________ 

Datum narození:             ____________________________________________ 

Bydliště:  ____________________________________________ 

Variabilní symbol: ____________________________________________ 

dále jen “zmocnitel”; 

 

UDĚLUJI PLNOU MOC zmocněnci: 

 

Jméno:   ____________________________________________ 

Datum narození:            ____________________________________________ 

Bydliště:  ____________________________________________ 

Variabilní symbol: ____________________________________________ 

dále jen “zmocněnec”; 

k zastupování ve všech věcech na valné hromadě Amnesty International Česká republika, z.s. v Praze dne 31. 5. 

2025 a dávám mu/jí své hlasovací právo z důvodu, že se valné hromady nemohu osobně zúčastnit.  

 

V ________________ dne ____________ 

 

Zmocnitel: _________________________ 

 

 

 

Výše uvedené zmocnění přijímám 

 

Zmocněnec: ________________________ 


